1

決

裁

教育長 課 長 主 幹 主 幹 担当スタッフ 合  議

平成 26 年第 8 回上富良野町教育委員会会議録

１． 平成 26 年 7 月 30 日（水）12 時 30 分開会の第 8 回上富良野町教育委員会は、上富良野町

社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   平成 26 年 7 月 30 日  12 時 30 分

３．出席委員

            委員長    菅 野 博 和

委  員    三 熊 邦 彦

委  員    吉 村 好 子

            教育長  服 部 久 和

４．欠席委員

委  員    佐 藤 大 輔

５．事務局職員

教育振興課長           野 崎 孝 信

            社会教育班主幹         鈴 木 真 弓

        建設担当主幹      大 谷 隆 樹

            学校教育班主幹（記録） 及 川 光 一

６．閉  会   平成 26 年 7 月 30 日   12 時 55 分

2

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

学校教育班主幹

委 員 長

教 育 長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

社会教育班主幹

開会宣言 12 時 30 分

只今から平成 26 年第 8 回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。

前回の議事録承認について、事務局より報告願います。

前回の議事録につきましてご説明申し上げます。

前回、平成 26 年 7 月 23 日開催の、平成 26 年 第 7 回上富良野町教育委員会、

議事録について、ご報告申し上げます。

報告第1号 工事等の発注状況等について 議案第1号 上富良野町放課後クラ

ブの規則の一部改正について、ご審議をいただき、議案のとおり、了しておりま

す。
後程、会議録をお回しいたしますので、ご署名方お願い申し上げます。

それでは、次に諸般の教育行政報告について、教育長よりお願いします。

 前回、平成 26年 7月 23 日の第 7回教育委員会以降の諸般の教育行政報告を説明。

前回の教育委員会以降の教育行政について教育長より報告をいただきましたが、

何かご質問ございますか。

 （「なし」という声）

議事に入ります。日程第 1 議案第 1 号 平成 26 年度上富良野町一般会計(教育

費)の補正予算について、上程いたします。

ただいま上程いただきました日程第 1 議案第 1 号 平成 26 年度上富良野町一

般会計(教育費)の補正予算についてご説明いたします。

（野球少年団ジャガーズが 7月 19日から 21日にかけて開催の高円宮賜杯学童軟式

野球北北海道大会において見事優勝を果たし、全国大会に駒を進めることになっ

た。又、空手の大会においても上小の 2 年生の男子 1 名が全国大会に出場すること

になり、出場経費の補助を行うにあたり人材育成派遣等の補助金交付要綱を適用し

て 6 割程度の支援を行うよう補正を行いたい旨を説明。）

（議案第 1 号説明）

出場経費の算定の概要を捕捉で説明させていただきます。

（野球少年団ジャガーズにおきましては、8 月 8 日～14 日が全国大会の日程で、決

勝までの全日程の 6 泊 7 日の行程にしており、途中敗退の場合は最低 3 泊 4 日とな

ることで終了後精算をする。流動的なキャンセル可能な航空チケット、宿泊施設の

予約となることから単価は割高となる。人数については、旅行会社には選手の保護

者 1 名とプラスαで 50 名程の団体予約で進めているが、選手登録 21 名と引率は大

3

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

三熊 委員

教 育 長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

会側からベンチ入りが義務付けられている熱中症対策の保護者 2名を含めた監督コ

ーチ等の計 6 名の合わせて 27 名を補助対象としている。空手の 1 名については、

大会は 2 日間ですが前後泊が必要なことから 3 泊 4 日の行程で算定をしている旨を

説明。）

ただ今教育振興課長から、日程第 1 議案第 1 号 平成 26 年度上富良野町一般

会計(教育費)の補正予算について説明をいただきました。

これについて、何かご質問ございますか。

 要綱において、町税等の滞納者の制限の項目がありますが。

 納税状況の同意確認を受けて町税務班に確認を取るところですが、仮に滞納があ

った場合には、納付若しくは分納等の納付約束を受けて進めることになります。

 よろしいですか。他にご質問ございますか。ご承認いただけますか。

 （「はい」という声）

 本日は急を要する議題として参集いただきました。これをもちまして、平成 26

年第 8 回上富良野町教育委員会会議は、終了をさせていただきます。

 本日は、ありがとうございました。

閉会 12 時 55 分

4

   この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

ここに署名する。

              委員長

              委  員

              委  員

              委  員

調整員